
 
BS-INES Nº 05 de 31 de maio de 2019 

 
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 INSTITUTO NACIONAL DE EDUCAÇÃO DE SURDOS - INES 
 

PORTARIA Nº 279 DE 30 DE MAIO 2019 
 

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO NACIONAL 
DE EDUCAÇÃO DE SURDOS – INES, no uso das atribuições que lhe 
confere a Portaria INES nº 62, de 08/02/2019, publicada no DOU de 
11/02/2019 e da competência fixada pelo Regimento Interno, aprovado 
pela Portaria Ministerial nº 323, de 08/04/2009, publicada no DOU de 
09/04/2009, 

 
 
RESOLVE: 
 
Designar os docentes abaixo relacionados, para compor o 

novo Núcleo Docente Estruturante – NDE do curso de Pedagogia à 
distância. 

 

 TIAGO DA SILVA RIBEIRO - matrícula SIAPE nº 2173205; 

 ANA REGINA E SOUZA CAMPELLO – matrícula SIAPE nº 1717481; 

 RICARDO DE SOUZA JANOARIO –  matrícula SIAPE nº 1049582; 

 TANIA CHALHUB DE OLIVEIRA – matrícula SIAPE nº 1422511; 

 LUCIANA Mª L. S. DE V. TORRES – matrícula SIAPE nº 1055789; 

 NEILA CAROLINA B. BERNASCONI – matrícula SIAPE nº 1831895; 

 GUSTAVO PINTO DE SOUSA – matrícula SIAPE nº 1157439. 

 
 
 

GILSILENE GONÇALVES DE MORAES 
             Diretora Geral Substituta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


